Информация Комитета сельского хозяйства Волгоградской области №18-15-32/976 от 06.02.2020 г.

Комитет сельского хозяйства Волгоградской области (далее – комитет) о предоставлении погектарной поддержки в области растениеводства в 2020 году сообщает следующее.

Для получения субсидии на возмещение части затрат на 1 гектар посевной площади сельскохозяйственных культур под урожай отчетного финансового года в соответствии с постановлением Администрации Волгоградской области от 13.02.2017 № 71-п установлен второй срок приема документов с 25 по 27 февраля 2020 года.

Для получения субсидий на финансовое обеспечение затрат, возникающих при производстве зерновых и (или) зернобобовых сельскохозяйственных культур В соответствии с постановлением Администрации Волгоградской области от 16.12.2019 № 636-п, на финансовое обеспечение затрат, возникающих при производстве сельскохозяйственных масличных культур соответствии В постановлением Администрации Волгоградской области от 16.12.2019 № 638-п, на финансовое обеспечение затрат, возникающих при производстве овощей открытого грунта соответствии постановлением Администрации Волгоградской области от 16.12.2019 637-п установлен единый срок приема документов с 20 по 25 февраля 2020 года.

Обращаем внимание на то, что одним из условий предоставления вышеперечисленных субсидий является, в том числе отсутствие у сельскохозяйственного товаропроизводителя неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах на четырнадцатое число месяца представления в комитет документов для получения субсидии.

Учитывая установленные сроки приема документов, **налоговая задолженность** у сельскохозяйственных товаропроизводителей **должна отсутствовать по состоянию на 14 февраля 2020 г.**

Источник: отдел сельского хозяйства администрации Котельниковского муниципального района, телефон 8-(84476)-3-15-53, 8-(84476)-3-37-98